令和２年２月 28日

保護者 各位

卒業式式典について（依頼）

鹿児島女子高等学校

学校長  北 浩憲

平素より保護者の皆様におかれましては，本校の教育活動に御理解と御協力を賜り感謝

申し上げます。

 さて，新型コロナウィルスの感染予防につきましては，手洗いやうがいの励行等の指導

を行っているところです。

つきましては，卒業式においても感染の可能性が懸念されることから，下記のように対

応することといたしました。

卒業生の門出を祝う大切な行事であることを御理解の上，御協力を賜りますようお願い

申し上げます。

記

１ 学校としての対策

 〇 式典全体の時間を短縮する。

〇  咳やくしゃみの症状がある場合は，マスク着用を指導する。（マスクがない場合は

ハンカチ等を利用させる。）

〇  会場設営後は十分な換気を行う。

〇 入り口にはアルコール消毒液を設置する。

〇 卒業生，在校生には事前の手洗いやうがいをするよう指導する。

２ 参加される保護者の皆様へのお願い

〇 次の症状が見られる際は，お子様も含め参加を自粛してください。

・風邪の症状や 37.5℃以上の発熱が４日以上続いている。

・強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある。

 〇 体育館入り口に置いてあるアルコール消毒液を利用してください。

〇  咳やくしゃみの症状がある場合はマスクを着用し，マスクがない場合は，ハンカチ

等を利用してください。

 〇 御高齢の方の参加につきましては，慎重な判断をお願いします。

３ その他

 〇 県内に感染者が確認されたら，在校生は自宅学習とします。但し，送辞等の役割が

ある生徒については，参加していただきます。

 〇 本校の生徒，教職員及び保護者に感染者が発生した場合は，臨時休業とし，卒業式

は中止します。

 ※ 実施の方向性及びその他の対応につきましては，卒業式当日の午前６時までに本校

のホームページ及び安全・安心メールでお知らせします。